Постановление администрации города Красноярска от 19 марта 2024 г. N 210 "О внесении изменения в

21.03.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации города Красноярска от 19 марта 2024 г. N 210 "О
внесении изменения в постановление Главы города от 21.07.2006 N 659"

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 1 Закона
Красноярского края от 23.11.2023 N 6-2238 "О внесении изменений в отдельные Законы края в области
социальной поддержки семей, имеющих детей, в части уточнения категории многодетной семьи",
руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:

1. Внести изменение в постановление Главы города от 21.07.2006 N 659 "Об установлении
размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных
учреждениях города Красноярска, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования", изложив пункт 4 в следующей редакции:

"4. Родительская плата, взимаемая с родителей (законных представителей), имеющих трех и
более проживающих совместно с родителями (законными представителями) детей до достижения ими
возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся в общеобразовательных
организациях, - до окончания ими обучения и (или) детей, достигших возраста 18 лет и обучающихся по
очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных
организациях высшего образования (за исключением обучения по дополнительным образовательным
программам), до достижения ими возраста 23 лет), в том числе усыновленных, пасынков, падчериц, а
также приемных, опекаемых, находящихся под попечительством, составляет 50 процентов от размера,
установленного в пункте 1 настоящего постановления.".

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на
официальном сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 17.12.2023.

Глава города В.А. Логинов

https://internet.garant.ru/document/redirect/408732257/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408732257/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70291362/65
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/408089617/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/18514047/41
https://internet.garant.ru/document/redirect/18514047/58
https://internet.garant.ru/document/redirect/18514047/59
https://internet.garant.ru/document/redirect/18573834/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18573834/40
https://internet.garant.ru/document/redirect/408732258/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/18582153/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/408732258/0